
 

 

 BUPATI PESISIR SELATAN 

PROVINSI SUMATERA BARAT 
  

PERATURAN BUPATI PESISIR SELATAN 
NOMOR  7  TAHUN 2021 

TENTANG 

PETA BATAS NAGARI SALIDO  
KECAMATAN IV JURAI 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PESISIR SELATAN, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka tertib administrasi 

pemerintahan dan kepastian hukum di wilayah 

Kabupaten Pesisir Selatan terhadap batas 

wilayah suatu nagari, telah diselenggarakan 

penetapan batas Nagari Salido Kecamatan IV 

Jurai sesuai dengan amanat Peraturan Daerah 

Kabupaten Pesisir Selatan Nomor 8 Tahun 2009 

tentang Pembentukan Pemerintahan Nagari 

Salido; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Peta Batas Nagari 

Salido Kecamatan IV Jurai; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Provinsi Sumatera Tengah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1956 Nomor 25) jo Undang-Undang Darurat 

Nomor 21 Tahun 1957 tentang Perubahan 

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 

Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah 

Otonom Kabupaten Dalam Lingkungan Daerah 



Provinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1957 Nomor 77) jo 

Undang-Undang Nomor 58 Tahun 1958 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 21 

Tahun 1957 tentang Pengubahan Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Swantantra Tingkat II 

dalam Lingkungan Daerah Swatantra Tingkat I 

Sumatera Tengah sebagai Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1958 Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 1643); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

5495); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587); sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 

9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia 5539) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintahan Nomor 11 Tahun 2019 tentang 



Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 Tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

157, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5717); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 

Tahun 2016 tentang Pedoman Penetapan dan 

Penegasan Batas Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1038); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Pesisir Selatan 

Nomor 8 Tahun 2009 tentang Pembentukan 

Pemerintahan Nagari Salido; 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Pesisir Selatan 

Nomor 2 Tahun 2016 tentang Nagari; 

8. Peraturan Bupati Pesisir Selatan Nomor 5 Tahun 

2017 tentang Pedoman Penetapan dan 

Penegasan Batas Nagari Di Kabupaten Pesisir 

Selatan; 

  MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PETA BATAS 

NAGARI SALIDO KECAMATAN IV JURAI. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Pesisir Selatan. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Pesisir Selatan. 

3. Bupati adalah Bupati Pesisir Selatan. 

4. Kecamatan adalah wilayah kerja Camat sebagai Perangkat Daerah 

Kabupaten Pesisir Selatan. 

5. Nagari adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas 

wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan 

pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat berdasarkan 

prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/atau hak tradisional yang 



diakui dan dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan 

Republik Indonesia. 

6. Batas adalah tanda pemisah antara Desa yang bersebelahan baik 

berupa batas alam maupun batas buatan. 

7. Batas Nagari adalah pembatas wilayah administrasi pemerintahan 

antar Nagari yang merupakan rangkaian titik-titik koordinat yang 

berada pada permukaan bumi dapat berupa tanda-tanda alam 

seperti igir/punggung gunung/pegunungan (watershed), median 

sungai dan/atau unsur buatan dilapangan yang dituangkan dalam 

bentuk peta. 

8. Penetapan Batas Nagari adalah proses penetapan batas Nagari secara 

kartometrik di atas suatu peta dasar yang disepakati. 

9. Penegasan Batas Nagari adalah kegiatan penentuan titik-titik 

koordinat batas Nagari yang dapat dilakukan dengan metode 

kartometrik dan/atau survei di lapangan, yang dituangkan dalam 

bentuk peta batas dengan daftar tititk-titik koordinat batas nagari. 

10. Peta penetapan batas Nagari adalah peta yang menyajikan batas 

Nagari hasil penetapan berbasis peta dasar atau citra tegak resolusi 

tinggi. 

11. Peta Batas Nagari adalah peta detail yang menyajikan semua unsur 

batas dan unsur lainnya, seperti pilar batas, garis batas, toponi 

perairan dan transportasi.  

12. Titik Kartometrik selanjutnya disingkat TK adalah titik penanda 

batas antara dua atau lebih wilayah Nagari dengan koordinat yang 

diperoleh dari pengukuran diatas peta. 

13. Lintang Selatan yang selanjutnya disingkat LS adalah garis lintang 

yang berada di sebelah selatan garis khatulistiwa. 

14. Bujur Timur yang di Singkat BT adalah garis bujur yang berada di 

sebelah timur Greenwich. 

 
 

 

 

 

 



BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal 2 

 

(1) Maksud dari peraturan bupati ini adalah sebagai pedoman dan acuan 

penyelenggaraan Pemerintahan dan masyarakat.  

(2) Tujuan Peta Batas Nagari Salido Kecamatan IV Jurai untuk 

menciptakan tertib administrasi pemerintahan, memberikan kejelasan 

dan kepastian hukum terhadap Batas Nagari Salido Kecamatan IV 

Jurai yang memiliki aspek teknis dan yuridis. 

 

BAB III 

BATAS NAGARI SALIDO 

Pasal 3 

 

(1) Batas Nagari Salido adalah sebagai berikut: 

a. Sebelah Utara : Nagari Sago Salido Kecamatan IV Jurai. 

b. Sebelah Selatan : Nagari Painan dan Nagari Painan Selatan Painan 

  Kecamatan IV Jurai. 

c. Sebelah Timur : Nagari Ampang Tareh Lumpo dan Nagari   

  Bungo Pasang Kecamatan IV Jurai. 

d. Sebelah Barat : Samudera Hindia. 

(2) Batas Nagari Salido sebagaimana dimaksud pada ayat (1) telah di 

tetapkan dengan koordinat TK batas nagari sebagai berikut: 

a. batas Nagari Salido dengan Nagari Painan Selatan : 

1. dimulai dari TK13-01-05-2003-05-2019-000 dengan koordinat 

1° 20' 41,916"LS dan 100° 33' 49,268"BT yang terletak pada 

pantai salido yang merupakan Simpul Batas Nagari Salido 

Kecamatan IV Jurai, Samudera Hindia, Nagari Painan Selatan 

Painan Kecamatan IV Jurai; 

2. selanjutnya mengarah ke Tenggara menaiki cliff pantai terjal 

Salido sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2019-001 dengan 

koordinat 1° 20' 42,458”LS dan 100° 33' 50,810”BT yang 

terletak pada Pondok Ulil yang merupakan batas Nagari Salido 

Kecamatan IV Jurai dengan Nagari Painan Selatan Painan 

Kecamatan IV Jurai; 



3. selanjutnya Mengarah ke Tenggara Mengikuti Punggungan 

Bukit Langkisau sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2019-002 

dengan koordinat 1° 20' 45,535"LS dan 100° 33' 59,556”BT 

yang terletak pada Kaki Bukit Langkisau yang merupakan 

batas Nagari Salido Kecamatan IV Jurai dengan Nagari Painan 

Selatan Painan Kecamatan IV Jurai; dan 

4. selanjutnya mengarah ke Barat menuruni lereng kaki bukit 

langkisau sampai Pada TK13.01.05.2001-05.2003-05.2019-000 

dengan koordinat 1° 20' 46,591"LS dan 100° 34' 5,311”BT yang 

terletak pada lereng Bukit Langkisau yang merupakan simpul 

batas Nagari Salido Kecamatan IV Jurai, Nagari Painan Selatan 

Painan dan Nagari Painan Kecamatan IV Jurai. 

b. batas Nagari Salido dengan Nagari Painan : 

1. dimulai dari Pada TK13.01.05.2001-05.2003-05.2019-000 

dengan koordinat 1° 20' 46,591"LS dan 100° 34' 5,311”BT yang 

terletak pada lereng Bukit Langkisau yang merupakan simpul 

batas Nagari Salido Kecamatan IV Jurai, Nagari Painan Selatan 

Painan dan Nagari Painan Kecamatan IV Jurai; 

2. selanjutnya mengarah ke Timur Laut mengikuti Jalan Bukik 

Langkisau sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2001-001 dengan 

koordinat 1° 20' 45,061”LS dan 100° 34' 8,859”BT yang terletak 

pada Jalan Bukik Langkisau yang merupakan batas Nagari 

Salido Kecamatan IV Jurai dengan Nagari Painan Kecamatan IV 

Jurai; 

3. selanjutnya mengarah ke Timur Laut mengikuti Jalan Bukik 

Langkisau sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2001-002 dengan 

koordinat  1° 20' 41,787”LS dan 100° 34' 14,736”BT yang 

terletak pada Jalan Bukik Langkisau yang merupakan batas 

Nagari Salido Kecamatan IV Jurai dengan Nagari Painan 

Kecamatan IV Jurai; 

4. selanjutnya mengarah ke Timur Laut mengikuti Jalan Bukik 

Langkisau sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2001-003 dengan 

koordinat 1°20‟38.569”LS dan 100°34‟17.430”BT yang terletak 

pada Jalan Bukik Langkisau yang merupakan batas Nagari 

Salido Kecamatan IV Jurai dengan Nagari Painan Kecamatan IV 

Jurai; 



5. selanjutnya mengarah ke Timur Laut mengikuti Jalan Bukik 

Langkisau sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2001-004 dengan 

koordinat 1°20‟33.642”LS dan 100°34‟23.349”BT yang terletak 

pada Jalan Bukik Langkisau yang merupakan batas Nagari 

Salido Kecamatan IV Jurai dengan Nagari Painan Kecamatan IV 

Jurai; 

6. selanjutnya mengarah ke Timur Laut mengikuti Jalan Bukik 

Langkisau sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2001-005 dengan 

koordinat 1°20‟28.718”LS dan 100°34‟27.119”BT yang terletak 

pada Parkiran Bukik Langkisau yang merupakan Batas Nagari 

Salido Kecamatan IV Jurai dengan Nagari Painan Kecamatan IV 

Jurai; 

7. selanjutnya mengarah ke Utara mengikuti Jalan setapak Bukik 

Langkisau sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2001-006 dengan 

koordinat 1°20‟27.478”LS dan 100°34‟27.542”BT yang terletak 

pada Bukik Langkisau yang merupakan batas Nagari Salido 

Kecamatan IV Jurai dengan Nagari Painan Kecamatan IV Jurai; 

8. selanjutnya mengarah ke Utara mengikuti Jalan Bukik 

Langkisau sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2001-007 dengan 

koordinat 1°20‟26.054”LS dan 100°34‟27.047”BT yang terletak 

pada Bukik Langkisau yang merupakan batas Nagari Salido 

Kecamatan IV Jurai dengan Nagari Painan Kecamatan IV Jurai; 

dan 

9. selanjutnya mengarah ke Timur Laut mengikuti Jalan Bukik 

Langkisau sampai Pada TK13.01.05.2001-05.2003-05.2005-

000 dengan koordinat 1°20‟22.159”LS dan 100°34‟35.971”BT 

yang terletak pada Jalan Bukik Langkisau yang merupakan 

simpul batas Nagari Salido Kecamatan IV Jurai, Nagari Painan 

Kecamatan IV Jurai dengan Nagari Bungo Pasang Salido 

Kecamatan IV Jurai. 

c. batas Nagari Salido dengan Nagari Bungo Pasang : 

1. dimulai dari TK13.01.05.2001-05.2003-05.2005-000 dengan 

koordinat 1°20‟22.159”LS dan 100°34‟35.971”BT yang terletak 

pada Jalan Bukik Langkisau yang merupakan simpul batas 

Nagari Salido Kecamatan IV Jurai, Nagari Painan Kecamatan IV 

Jurai dengan Nagari Bungo Pasang Salido Kecamatan IV Jurai; 



2. selanjutnya mengarah ke Utara mengikuti punggungan bukit 

langkisau sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2005-001 dengan 

koordinat 1°20‟6.271”LS dan 100°34‟36.518”BT yang terletak 

pada Jalan Lintas Padang Painan yang merupakan batas 

Nagari Salido dengan Nagari Bungo Pasang Salido Kecamatan 

IV Jurai; 

3. selanjutnya mengarah ke Utara mengikuti Aliran Parit sampai 

Pada TK13.01.05.2003-05.2005-002 dengan koordinat 

1°20‟3.653”LS dan 100°34‟35.981”BT yang terletak pada Aliran 

Sungai yang merupakan batas Nagari Salido  dengan Nagari 

Bungo Pasang Salido Kecamatan IV Jurai; 

4. selanjutnya mengarah ke Timur Laut mengikuti Aliran sungai  

sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2005-003 dengan koordinat 

1°19‟56.780”LS dan 100°34‟41.862”BT yang merupakan batas 

Nagari Salido  dengan Nagari Bungo Pasang Kecamatan IV 

Jurai; 

5. selanjutnya mengarah ke Barat Laut mengikuti Pematang 

Sawah sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2005-004 dengan 

koordinat 1°19‟50.373”LS dan 100°34‟38.588”BT yang terletak 

pada Pematang Sawah. yang merupakan batas Nagari Salido  

dengan Nagari Bungo Pasang Salido Kecamatan IV Jurai; 

6. selanjutnya mengarah ke Timur Laut mengikuti Punggungan 

Bukit sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2005-005 dengan 

koordinat 1°19‟36.200”LS dan 100°34‟46.635”BT yang terletak 

pada Punggungan Bukit yang merupakan batas Nagari Salido  

dengan Nagari Bungo Pasang Salido Kecamatan IV Jurai; 

7. selanjutnya mengarah ke Timur Laut mengikuti Punggungan 

Bukit sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2005-006 dengan 

koordinat 1°19‟25.499”LS dan 100°34‟57.548”BT yang terletak 

pada Punggungan Bukit yang merupakan batas Nagari Salido  

dengan Nagari Bungo Pasang Salido Kecamatan IV Jurai; 

8. selanjutnya mengarah ke barat Laut mengikuti aliran irigasi 

sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2005-007 dengan koordinat 

1°19‟7.827”LS dan 100°34‟48.538”BT yang terletak pada aliran 

irigasi yang merupakan batas Nagari Salido dengan Nagari 

Bungo Pasang Salido Kecamatan IV Jurai; 



9. selanjutnya mengarah ke barat Laut mengikuti Punggungan 

Bukit sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2005-008 dengan 

koordinat 1°19‟5.549”LS dan 100°34‟46.015”BT yang terletak 

pada Punggungan Bukit yang merupakan batas Nagari Salido  

dengan Nagari Bungo Pasang Salido Kecamatan IV Jurai; 

10. selanjutnya mengarah ke Utara mengikuti Punggungan Bukit 

sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2005-009 dengan koordinat 

1°19‟1.206”LS dan 100°34‟45.208”BT yang terletak pada 

Punggungan Bukit yang merupakan batas Nagari Salido  

dengan Nagari Bungo Pasang Salido Kecamatan IV Jurai; 

11. selanjutnya mengarah ke Utara mengikuti Punggungan Bukit 

sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2005-010 dengan koordinat 

1°18‟52.784”LS dan 100°34‟46.101”BT yang terletak pada 

Punggungan Bukit yang merupakan batas Nagari Salido  

dengan Nagari Bungo Pasang Salido Kecamatan IV Jurai; 

12. selanjutnya mengarah ke Timur Laut mengikuti Punggungan 

Bukit sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2005-011 dengan 

koordinat 1°18‟44.281”LS dan 100°34‟50.881”BT yang terletak 

pada Punggungan Bukit yang merupakan batas Nagari Salido  

Dengan Nagari Bungo Pasang Salido Kecamatan IV Jurai; 

13. selanjutnya mengarah ke Utara mengikuti Punggungan Bukit 

sampai pada  TK13.01.05.2003-05.2005-012 dengan koordinat 

1°18‟40.085”LS dan 100°34‟50.002”BT yang terletak pada 

Punggungan Bukit yang merupakan batas Nagari Salido  

dengan Nagari Bungo Pasang Salido Kecamatan IV Jurai; dan 

14. selanjutnya mengarah ke Barat Laut mengikuti Punggungan 

Bukit sampai pada  TK13.01.05.2003-05.2005-05.2013-000 

dengan koordinat 1°18‟37.134”LS dan 100°34‟46.993”BT yang 

terletak pada Punggungan Bukityang merupakan Simpul Batas 

Nagari Salido, Nagari Bungo Pasang Salido dengan Nagari 

Ampang Tareh Lumpo Kecamatan IV Jurai. 

d. batas Nagari Salido dengan Nagari ampang Tareh Lumpo : 

1. dimulai dari TK13.01.05.2003-05.2005-05.2013-000 dengan 

koordinat 1°18'37,134"LS dan 100°34‟46.993”BT yang terletak 

pada Punggungan Bukit  yang merupakan Simpul Batas Nagari 



Salido, Nagari Bungo Pasang Salido dengan Nagari Ampang 

Tareh Lumpo Kecamatan IV Jurai; 

2. selanjutnya mengarah ke Barat Laut mengikuti  Punggungan 

Bukit sampai padai TK13.01.05.2003-05.2013-001 dengan 

koordinat 1°18'26,736"LS dan 100°34'34,678”BT yang terletak 

pada Punggungan. Bukit yang merupakan batas antara Nagari 

Salido dengan Nagari Ampang Tareh Lumpo Kecamatan IV 

Jurai; 

3. selanjutnya mengarah ke Barat Laut mengikuti Punggungan 

Bukit sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2013-002 dengan 

koordinat 1°18'17,851”LS dan 100°34'25,728BT yang terletak 

pada Punggungan Bukit yang merupakan batas antara Nagari 

Salido dengan Nagari Ampang Tareh Lumpo Kecamatan IV 

Jurai; 

4. selanjutnya mengarah ke Barat Laut mengikuti Punggungan 

Bukit sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2013-003 dengan 

koordinat 1°18'16,917"LS dan 100°34'23,031"BT yang terletak 

pada Aliran Sungai yang merupakan batas antara Nagari Salido 

dengan Nagari Ampang Tareh Lumpo Kecamatan IV Jurai; 

5. selanjutnya mengarah ke Barat Laut mengikuti Aliran Sungai  

sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2013-004 dengan koordinat 

1°18'16,071"LS dan 100°34'22,817"BT yang terletak pada 

Aliran Sungai yang merupakan batas antara Nagari Salido 

dengan Nagari Ampang Tareh Lumpo Kecamatan IV Jurai; 

6. selanjutnya mengarah ke Barat Laut mengikuti Aliran Sungai 

sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2013-005 dengan koordinat 

1°18'15,567"LS dan 100°34'20,901"BT yang terletak pada 

Aliran Sungai yang merupakan batas antara Nagari Salido 

dengan Nagari Ampang Tareh Lumpo Kecamatan IV Jurai; 

7. selanjutnya mengarah ke Barat Daya mengikuti Aliran Sungai 

sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2013-006 dengan koordinat 

1°18'18,303"LS dan 100°34'15,722"BT yang terletak pada 

Aliran Sungai yang merupakan batas antara Nagari Salido 

dengan Nagari Ampang Tareh Lumpo Kecamatan IV Jurai; 



8. selanjutnya mengarah ke Barat Daya mengikuti Aliran Sungai  

sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2013-007 dengan koordinat 

1°18'19,342"LS dan 100°34'14,808"BT yang terletak pada 

Aliran Sungai yang merupakan batas Nagari Salido dengan 

Nagari Nagari Ampang Tareh Lumpo Kecamatan IV Jurai; dan 

9. selanjutnya mengarah ke Barat mengikuti Aliran Sungai 

sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2006-05.2013-000 dengan 

koordinat 1°18'18,985"LS dan 100°34'14,198"BT yang terletak 

pada Jalan Lintas Salido - Lumpo yang merupakan simpul 

batasantar Nagari Salido, Nagari Ampang Tareh Lumpo dengan 

Nagari Sago Salido Kecamatan IV Jurai. 

e. batas Nagari Salido dengan Nagari Sago Salido : 

1. dimulai dari TK13.01.05.2003-05.2006-05.2013-000 dengan 

koordinat 1°18'18,985"LS dan 100°34'14,198"BT yang terletak 

pada Jalan Lintas Salido - Lumpo yang merupakan simpul 

batas antara Nagari Salido, Nagari Ampang Tareh Lumpo 

dengan Nagari Sago Salido Kecamatan IV Jurai; 

2. selanjutnya mengarah ke Barat mengikuti Punggungan Bukit 

sampai Pada  TK13.01.05.2003-05.2006-001 dengan koordinat 

1°18'17,898”LS dan 100°34'6,179”BT yang terletak pada jalan 

kecil perkebunan yang merupakan batas antara Nagari Salido 

dengan Nagari Sago Salido Kecamatan IV Jurai; 

3. selanjutnya mengarah ke Barat mengikuti Punggungan Bukit 

Talago sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2006-002 dengan 

koordinat 1°18'10,210"LS dan 100°33'45,970"BT yang terletak 

pada Punggungan Bukit yang merupakan batas antara Nagari 

Salido dengan Nagari Sago Salido Kecamatan IV Jurai; 

4. selanjutnya mengarah ke Selatan mengikuti Punggungan Bukit 

Talago sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2006-003 dengan 

koordinat 1°18'39,538"LS dan 100°33'37,641"BT yang terletak 

pada Lereng Bukit yang merupakan batas antara Nagari Salido 

dengan Nagari Sago Salido Kecamatan IV Jurai; 

5. selanjutnya mengarah ke Barat Daya mengikuti Aliran Irigasi 

sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2006-004 dengan koordinat 

1°18'56,976"LS dan 100°33'27,851"BT yang terletak pada Jalan 



Perkampungan yang merupakan batas antara Nagari Salido 

dengan Nagari Sago Salido Kecamatan IV Jurai; 

6. selanjutnya mengarah ke Tenggara mengikuti Aliran Irigasi 

sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2006-005 dengan koordinat 

1°18'57,311"LS dan 100°33'28,007"BT yang terletak pada Jalan 

Perkampungan yang merupakan batas antara Nagari Salido 

dengan Nagari Sago Salido Kecamatan IV Jurai; 

7. selanjutnya mengarah ke Tenggara Aliran Irigasi sampai Pada 

TK13.01.05.2003-05.2006-006 dengan koordinat 

1°18'59,876"LS dan 100°33'30,096"BT yang terletak pada 

Aliran Irigasi yang merupakan batas antara Nagari Salido 

dengan Nagari Sago Salido Kecamatan IV Jurai; 

8. selanjutnya mengarah ke Tenggara mengikuti Aliran Irigasi 

sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2006-007 dengan koordinat 

1°19'0,323"LS dan 100°33'30,367"BT yang terletak pada Aliran 

Irigasi  yang merupakan batas antara Nagari Salido dengan 

Nagari Sago Salido Kecamatan IV Jurai; 

9. selanjutnya mengarah ke Tenggara mengikuti  Aliran 

Irigasisampai Pada TK13.01.05.2003-05.2006-008 dengan 

koordinat 1°19'2,562"LS dan 100°33'31,763"BT yang terletak 

pada Jalan Perkampungan yang merupakan batas antara 

Nagari Salido dengan Nagari Sago Salido Kecamatan IV Jurai; 

10. selanjutnya mengarah ke Barat Daya mengikuti Aliran Irigasi 

sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2006-009 dengan koordinat 

1°19'6,366"LS dan 100°33'27,775"BT yang terletak pada Jalan 

Perkampungan yang merupakan batas antara Nagari Salido 

dengan Nagari Sago Salido Kecamatan IV Jurai; 

11. selanjutnya mengarah ke Tenggara mengikuti Aliran Irigasi 

sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2006-010 dengan koordinat 

1°19'9,233"LS dan 100°33'30,255"BT yang terletak pada Aliran 

Irigasi  yang merupakan batas antara Nagari Salido dengan 

Nagari Sago Salido Kecamatan IV Jurai. 

12. selanjutnya mengarah ke Barat Daya mengikuti Aliran Irigasi 

sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2006-011 dengan koordinat 

1°19'9,927"LS dan 100°33'29,481"BT yang terletak pada Jalan 



Perkampungan  yang merupakan batas antara Nagari Salido 

dengan Nagari Sago Salido Kecamatan IV Jurai; 

13. selanjutnya mengarah ke Tenggara mengikuti Aliran Irigasi 

sampai PadaTK13.01.05.2003-05.2006-012 dengan koordinat 

1°19'10,717"LS dan 100°33'30,172"BT yang terletak pada Jalan 

Perkampungan yang merupakan batas antara Nagari Salido 

dengan Nagari Sago Salido Kecamatan IV Jurai; 

14. selanjutnya mengarah ke Barat Daya  mengikuti Jalan Lintas 

sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2006-0013 dengan koordinat 

1°19'14,105"LS dan 100°33'26,475"BT yang terletak pada Jalan 

Lintas Padang-Painan yang merupakan batas antara Nagari 

Salido dengan Nagari Sago Salido Kecamatan IV Jurai; 

15. selanjutnya mengarah ke Barat Daya mengikuti Aliran Muara 

sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2006-0014 dengan koordinat 

1°19'15,850"LS dan 100°33'23,994"BT yang terletak pada Tepi 

Aliran Muara yang merupakan batas antara Nagari Salido 

dengan Nagari Sago Salido Kecamatan IV Jurai; 

16. selanjutnya mengarah ke Barat Daya mengikuti Aliran Muara 

sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2006-0015 dengan koordinat 

1°19'17,282"LS dan 100°33'21,985"BT yang terletak pada Tepi 

Aliran Muara yang merupakan batas antara Nagari Salido 

dengan Nagari Sago Salido Kecamatan IV Jurai; dan 

17. selanjutnya mengarah ke Barat Daya mengikuti Pantai Salido 

sampai Pada TK13.01.05.2003-05.2006-000 dengan koordinat 

1°19‟18.889”LS dan 100°33‟19.729”BT yang terletak pada 

Pantai Salido yang merupakan batas Nagari Salido dengan 

Nagari Sago Salido   Kecamatan IV Jurai dengan samudera 

hindia. 

 

f. batas Nagari Salido dengan Samudera Hindia berada diantara 

TK13.01.05.2001-05.2003-05.2019-000  dengan koordinat 1° 20' 

46,591"LS dan 100° 34' 5,311”BT yang yang terletak pada lereng 

Bukit Langkisau yang merupakan simpul batas Nagari Salido 

Kecamatan IV Jurai, Nagari Painan Selatan dan Nagari Painan 

Kecamatan Painan Selatan dengan TK13.01.05.2003-05.2006-000 



dengan koordinat 1°19‟18.889”LS dan 100°33‟19.729”BT yang 

terletak pada pantai Salido yang merupakan  batas Nagari Salido 

dengan Nagari Sago Salido   Kecamatan IV Jurai, dengan batas 

kearah laut yang mengacu kepada aturan perundangan yang 

mengatur tentang batas wilayah laut. 

 

(3) Peta Batas Nagari Salido Kecamatan IV Jurai adalah sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal 4 

 

(1) TK yang telah terpasang merupakan petunjuk batas antara nagari 

yang tidak boleh dipindahkan, dihilangkan, atau diubah posisinya 

tanpa sepengetahuan Pemerintah Daerah. 

 

(2) Peta Batas Nagari Salido merupakan penentuan batas wilayah Nagari 

secara administratif sehingga tidak mengubah, mengurangi, 

menambah atau menghapuskan luasan atau batas-batas kawasan 

tertentu, hak atas tanah, hak ulayat, dan hak adat yang ada pada 

masyarakat. 

 

BAB III 

KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 5 

 

Pemerintah Daerah dan Pemerintah Nagari wajib melakukan penyesuaian 

administrasi kependudukan di dalam wilayah batas Nagari yang sudah di 

petakan paling lama 1 (satu) tahun sejak Peraturan Bupati ini 

diundangkan. 

 

 

 

 

 

 

 



BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 6 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar Setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Pesisir Selatan. 

 

Ditetapkan di Painan 

Pada tanggal    29  Januari 2021 

BUPATI PESISIR SELATAN, 

 

 dto 

 

        HENDRAJONI 

 

Diundangkan di Painan 

Pada tanggal   29  Januari 2021 

    Plh. SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN PESISIR SELATAN, 

 

                     dto 

 

               MUSKAMAL 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PESISIR SELATAN TAHUN 2021 NOMOR:7



LAMPIRAN  

PERATURAN BUPATI PESISIR SELATAN  
NOMOR 7 TAHUN 2021 

TENTANG  
PETA BATAS NAGARI SALIDO KECAMATAN IV JURAI 

 

A. PETA BATAS NAGARI SALIDO 

 



 

B. TITIK KOORDINAT BATAS NAGARI SALIDO 
 

1. SEGMEN BATAS NAGARI SALIDO DENGAN NAGARI PAINAN SELATAN 

NAMA TITIK NO. NAMA TITIK 

KOORDINAT 

GEOGRAFIS UTM 

BUJUR LINTANG X (Meter) Y (Meter) 

o „ “ o „ “   

 TK 00 TK13-01-05-2003-05-2019-00 100 34 5,11 1 20 46,591 
100,568142017

847 
-1,34627513937275 

 TK 01 TK13.01.05.2003-05.2019-01 100 33 50,810 1 20 42,458 
100,564113901

22 
-1,34512727233057 

 TK 02 TK13.01.05.2003-05.2019-02 100 33 59,556 1 20 45,535 
100,566543216

989 
-1,34598204591924 

 TK 00 TK13.01.05.2003-05.2019-00 100 33 49,268 1 20 41,916 
100,563685622

906 
-1,34497673594543 

 

2. SEGMEN BATAS NAGARI SALIDO DENGAN NAGARI PAINAN  

NAMA TITIK NO. NAMA TITIK 

KOORDINAT 

GEOGRAFIS UTM 

BUJUR LINTANG X (Meter) Y (Meter) 

o „ “ o „ “   

 TK 00 TK13.01.05.2001-05.2003-05.2005-00 100 34 35,971 1 20 22,159 
100,576658571

107 
-1,33948866004046 

 TK 01 TK13.01.05.2003-05.2001-01 100 34 8,959 1 20 45,061 100,569155246 -1,34585035055406 



109 

 TK 02 TK13.01.05.2003-05.2001-02 100 34 14,736 1 20 41,787 
100,570760127

607 
-1,34494078779226 

 TK 03 TK13.01.05.2003-05.2001-03 100 34 14,430 1 20 38,569 
100,571508408

676 
-1,34404700659665 

 TK 04 TK13.01.05.2003-05.2001-04 100 34 23,349 1 20 33,642 
100,573152570

699 
-1,34267835348833 

 TK 05 TK13.01.05.2003-05.2001-05 100 34 27,119 1 20 28,718 
100,574199684

941 
-1,34131058284663 

 TK 06 TK13.01.05.2003-05.2001-06 100 34 27,542 1 20 27,478 
100,574317084

126 
-1,34096618808978 

 TK 07 TK13.01.05.2003-05.2001-07 100 34 27,047 1 20 26,054 100,574179806 -1,34057050099995 

 TK 00 TK13.01.05.2001-05.2003-05.2019-

000 
100 34 5,311 1 20 46,591 

100,568142017

847 
-1,34627513937275 

 

3. SEGMEN BATAS NAGARI SALIDO DENGAN NAGARI BUNGO PASANG 

NAMA TITIK NO. NAMA TITIK 

KOORDINAT 

GEOGRAFIS UTM 

BUJUR LINTANG X (Meter) Y (Meter) 

o „ “ o „ “   

 TK 00 TK13.01.05.2003-05.2005-05.2013-00 100 34 46,993 1 18 37,134 100,579720242

39 
-1,31031497360767 

 TK 01 TK13.01.05.2003-05.2005-01 100 34 36,518 1 20 6,271 100,576810461

591 
-1,33507525239506 

 TK 02 TK13.01.05.2003-05.2005-02 100 34 35,981 1 20 3,653 100,576661290

824 
-1,3343479630924 



 TK 03 TK13.01.05.2003-05.2005-03 100 34 41,862 1 19 56,780 100,578295116

475 
-1,33243887370253 

 TK 04 TK13.01.05.2003-05.2005-04 100 34 38,588 1 19 50,373 100,577385501

239 
-1,33065911708246 

 TK 05 TK13.01.05.2003-05.2005-05 100 34 46,635 1 19 36,200 100,579620842
998 

-1,32672223876667 

 TK 06 TK13.01.05.2003-05.2005-06 100 34 57,548 1 19 25,499 100,582652321
722 

-1,32374975900235 

 TK 07 TK13.01.05.2003-05.2005-007 100 34 48,538 1 19 7,827 100,580149556
336 

-1,31884071802031 

 TK 08 TK13.01.05.2003-05.2005-008 100 34 46,015 1 19 5,549 100,579448494
887 

-1,31820809451446 

 TK 09 TK13.01.05.2003-05.2005-009 100 34 45,208 1 19 1,206 100,579224490
502 

-1,31700158568573 

 TK 10 TK13.01.05.2003-05.2005-010 100 34 46,101 1 18 52,784 100,579472483
502 

-1,31466232240369 

 TK 11 TK13.01.05.2003-05.2005-011 100 34 50,881 1 18 44,281 100,580800151
022 

-1,31230028872805 

 TK 12 TK13.01.05.2003-05.2005-012 100 34 50,002 1 18 40,085 100,580556084
92 

-1,31113461913292 

 TK 00 TK13.01.05.2001-05.2003-05.2005-
000 

100 34 35,971 1 20 22,159 100,576658571
107 

-1,33948866004046 

 

4. SEGMEN BATAS NAGARI SALIDO DENGAN NAGARI AMPANG TAREH LUMPO  

 

NAMA TITIK NO. NAMA TITIK 

KOORDINAT 

GEOGRAFIS UTM 

BUJUR LINTANG X (Meter) Y (Meter) 

o „ “ o „ “   

 TK 00 TK13.01.05.2003-05.2006-05.2013-

000 
100 34 14,198 1 18 18,985 

100,570610576

257 
-1,3052736263479 

 TK 01 TK13.01.05.2003-05.2013-001 100 34 34,678 1 18 
26,736 

100,576299379

797 
-1,3074266164687 



 TK 02 TK13.01.05.2003-05.2013-002 100 34 25,728 1 18 
17,851 

100,573813217

052 
-1,30495867697238 

 TK 03 TK13.01.05.2003-05.2013-003 100 34 23,031 1 18 
16,917 

100,573064174

637 
-1,30469910913472 

 TK 04 TK13.01.05.2003-05.2013-004 100 34 22,817 1 18 
16,071 

100,573004631

84 
-1,30446412059939 

 TK 05 TK13.01.05.2003-05.2013-005 100 34 20,901 1 18 
15,567 

100,572472542

066 
-1,30432407690366 

 TK 06 TK13.01.05.2003-05.2013-006 100 34 15,722 1 18 
18,303 

100,571033925

112 
-1,30508409989856 

 TK 07 TK13.01.05.2003-05.2013-007 100 34 14,808 1 18 
19,342 

100,570780101

385 
-1,30537270590697 

 TK 00 TK13.01.05.2003-05.2005-05.2013-

000 
100 34 46,993 1 18 

37,134 
100,579720242

39 
-1,31031497360767 

 

5. SEGMEN BATAS NAGARI SALIDO DENGAN NAGARI SAGO SALIDO 

NAMA TITIK NO. NAMA TITIK 

KOORDINAT 

GEOGRAFIS UTM 

BUJUR LINTANG X (Meter) Y (Meter) 

o „ “ o „ “   

 TK 00 TK13.01.05.2003-05.2006-000 100 33 19,729 1 19 18,889 
100,555480330

934 
-1,32191350948724 

 TK 01 TK13.01.05.2003-05.2006-001 100 34 6,179 1 18 17,898 
100,568383177

503 
-1,30497171160266 

 TK 02 TK13.01.05.2003-05.2006-002 100 33 
45,970 1 18 10,210 

100,562769567
81 

-1,30283619910565 

 TK 03 TK13.01.05.2003-05.2006-003 100 33 
37,641 1 18 39,538 

100,560455917
883 

-1,31098270526227 

 TK 04 TK13.01.05.2003-05.2006-004 100 33 
27,851 1 18 56,976 

100,557736329
969 

-1,31582659855344 

 TK 05 TK13.01.05.2003-05.2006-005 100 33 
28,007 1 18 57,311 

100,557779690
385 

-1,31591976335999 



 TK 06 TK13.01.05.2003-05.2006-006 100 33 
30,096 1 18 59,876 

100,558359873

349 
-1,31663224789265 

 TK 07 TK13.01.05.2003-05.2006-007 100 33 
30,367 1 19 0,323 

100,558435275

159 
-1,31675633852183 

 TK 08 TK13.01.05.2003-05.2006-008 100 33 
31,763 1 19 2,562 

100,558822937

156 
-1,31737825679477 

 TK 09 TK13.01.05.2003-05.2006-009 100 33 
27,775 

1 19 6,366 
100,557715188

585 
-1,31843513004374 

 TK 10 TK13.01.05.2003-05.2006-010 100 33 
30,255 

1 19 9,233 
100,558404138

381 
-1,31923130563665 

 TK 11 TK13.01.05.2003-05.2006-011 100 33 
29,481 

1 19 9,927 
100,558189038

206 
-1,31942428010437 

 TK 12 TK13.01.05.2003-05.2006-012 100 33 
30,172 

1 19 10,717 
100,558381081

623 
-1,319643628203 

 TK 13 TK13.01.05.2003-05.2006-013 100 33 
26,475 

1 19 14,105 
100,557354214

533 
-1,32058459156375 

 TK 14 TK13.01.05.2003-05.2006-014 100 33 23,994 1 19 15,850 100,556665010

713 
-1,32106937802696 

 TK 15 TK13.01.05.2003-05.2006-015 100 33 21,985 1 19 17,282 100,556106898

714 
-1,32146711613673 

 TK 00 TK13.01.05.2003-05.2006-05.2013-

000 
100 34 14,198 1 18 18,985 100,570610576

257 
-1,3052736263479 

 

 

                                                                                                                                                              BUPATI PESISIR SELATAN, 

 

 dto 

  

                                                                                                                                                                       HENDRAJONI 


